[image: Герб_2004]
Сельское поселение Куть-Ях
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.04.2024
	№
	39

п. Куть-Ях

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 08.11.2018 № 205 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования сельского поселения Куть-Ях на 2023-2027 годы»
(в ред. от 27.12.2019 № 234, от 30.03.2020 № 35, от 23.12.2020 № 158, от 25.03.2021 № 38, от 15.07.2021 №121, от 24.01.2022 № 7, от 28.03.2022 № 48,от 18.07.2022      № 118, от 28.11.2022 № 204, от 29.12.2022 № 222, от 13.03.2023 № 22,от 11.04.2023 № 41, от 27.11.2023 № 170, от 26.12.2023 № 190)

В соответствии со статьями 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Куть-Ях от 08.11.2016 №167 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ муниципального образования сельское поселение Куть-Ях», в целях исполнения полномочий сельского поселения Куть-Ях по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 08.11.2018 № 205 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования сельского поселения Куть-Ях на 2023-2027 годы» (в ред. от 27.12.2019 № 234, от 30.03.2020 № 35, от 23.12.2020 № 158, от 25.03.2021 № 38, от 15.07.2021 №121, от 24.01.2022 № 7, от 28.03.2022 № 48,от 18.07.2022  № 118, от 28.11.2022 № 204, от 29.12.2022 № 222, от 13.03.2023 № 22,от 11.04.2023 № 41, от 27.11.2023 № 170, от 26.12.2023 № 190) (далее - Постановление) следующие изменения:
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в бюллетене «Куть –Яхский вестник».
3. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава поселения							Л.В.Жильцова

	Приложение к
постановлению администрации
сельского поселения Куть-Ях
[bookmark: _GoBack]от 01.04.2024 № 39

«Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Куть-Ях
от 08.11.2018 № 205

Таблица 1

ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения Куть-Ях

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования сельского поселения Куть-Ях на 2023-2027 годы»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023 - 2027 гг

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы
	-

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Куть-Ях»

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	Развитие и совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечивающих создание условий для устойчивого социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Куть-Ях

	Задачи муниципальной программы
	1.Строительство и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.
2.Обеспечение функционирования и содержание сети автомобильных дорог, внутри дворовых проездов, тротуаров и дорожных знаков, дорожной разметки.

	Подпрограммы
	-

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общей протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения, %
	Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 10 ноября 2023 г. N 559-п "О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Современная транспортная система"
	67,0
	76,0
	85,0
	90,0
	100,0
	100,0
	100,0
	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»»

	2
	Обеспечение безопасности, функционирования и содержания сети автомобильных дорог поселения, %
	Федеральный закон от 8.11. 2007 г. №257 ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	365/100
	365/100
	365/100
	365/100
	365/100
	365/100
	365/100
	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»

Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025

	2026
	2027

	Всего

	27 024,88213
	2 893,48013
	20 029,40200
	2 051,00000
	2 051,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,000000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа

	13 846,20000
	0,000000
	13 846,20000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	1 538,50000
	0,00000
	1 538,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет

	11 640,18213
	2 893,48013
	4 644,70200
	2 051,00000
	2 051,00000
	0,00000

	иные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№
основного мероприятия
	основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.  рублей)

	в том числе

	всего
	в том числе

	2023 г
	2024 г
	2025 г
	2026 г
	2027 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Ремонт автомобильных дорог местного значения (показатель №1, №2)

	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»
	Всего

	15 384, 70000
	0,00000
	15 384, 70000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	13 846,20000
	0,00000
	13 846,20000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	1 538, 50000
	0,00000
	1 538,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Выполнение работ по содержанию сети автомобильных дорог поселения (показатель №2)
	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»
	всего
	11 640,18213
	2 893,48013
	4 644,70200
	2 051,00000
	2 051,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	11 640,18213
	2 893,48013
	4 644,70200
	2 051,00000
	2 051,00000
	0,000000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0000

	Всего по муниципальной программе

	всего
	27 024,88213
	2 893,48013
	20 029,40200
	2 051,00000
	2 051,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	13 846,20000
	0,00000
	13 846,20000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	1 538,50000
	0,00000
	1 538,50000
	0,00000
	 0,000000
	0,00000

	местный бюджет
	11 640,18213
	2 893,48013
	4 644,70200
	2 051,0000
	2 051,0000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Ответственный исполнитель:
	МУ «Администрация поселения Куть-Ях»
	всего
	27 024,88213
	2 893,48013
	20 029,40200
	2 051,00000
	2 051,00000
	0,000000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	13 846,20000
	0,00000
	13 846,20000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	1 538,50000
	0,000000
	1 538,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	11 640,18213
	2 893,48013
	4 644,70200
	2 051,0000
	2 051,0000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,000000
	0,000000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ
 основных мероприятий муниципальной программы
	 № основного мероприятия

	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель: Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса  для  населения

	Задача 1: Строительство и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения.

	Основное мероприятие:

	1
	Ремонт автомобильных дорог местного значения сельского поселения Куть-Ях
	Ремонт автомобильных дорог, находящихся в границах муниципального образования сельского поселения Куть-Ях
	1. Министерства транспорта РФ от 16 ноября 2012 г. №402
«Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».
2.Муниципальный контракт на ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог, находящихся в границах муниципального образования

	Задача 2: Обеспечение функционирования и содержание сети автомобильных дорог, внутри дворовых проездов, тротуаров и дорожных знаков, дорожной разметки.

	2
	Выполнение работ по содержанию сети автомобильных  дорог поселения
	1.Зимнее и летнее содержание дорог (очистка от снега дорог, улиц, проездов, площадей и тротуаров; вывоз снежных масс, очистка водоотводных канав, ремонт, техническое содержание и установка дорожных знаков, искусственных неровностей, ограждений, светофоров, автобусных остановок, дорожных указателей, покос травы и вырубка кустарника обочин автомобильных дорог)
3. Разработка и внесение изменений в ПОДД и технические паспорта автомобильных дорог местного значения общего пользования;
4. Обустройство и содержание пешеходных переходов;
5. Нанесение и содержание в эксплуатационном состоянии дорожной разметки
	Муниципальный контракт на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в поселении

».
image1.jpeg